— 1 —

四 川 省 教 育 厅

川教函〔2019〕446 号

四川省教育厅

关于申报面向退役军人等群体开展

普通高等学历教育的通知

各普通高校：

为贯彻落实党中央、国务院关于高职扩招百万的重大决策部

署，圆满完成今年我省高职扩招任务，我省 2019 年面向退役军

人和下岗失业人员、农民工、新型职业农民等群体的高职扩招专

项工作，从今年 9 月开始启动。经研究，承担此次扩招任务的高

校，采用高校自行申报、专家综合评议、教育厅审定的方式确定。

现将申报工作有关事项通知如下。

一、申报条件

1.申报高校应具备普通全日制高等学历教育招生资格及相

关专业的招生资格；

2.高校现有办学资源能够满足扩招学生教育教学和生活等

需要。

 — 2 —

其中，办学资源不足的公办高校，可以就近、就便与省直属

优质中职院校（仅限国家示范、国家重点中职院校和立项建设的

省级示范中职院校）和成人高校设立专业教学点联合培养高职学

生。

3.高校制定有科学、完善、操作性强的人才培养方案和教学、

管理、后勤、安全保障方案。

4.高校应向此次扩招学生适当减免学费，原则上每生每学年

学费不高于 8000 元。其它收费项目不得高于本校普通全日制学

生收费标准。

二、申报材料

各高校申报面向退役军人等群体开展普通高等学历教育需

要提供以下材料：

1.学校办学容量测算。应综合考虑院校现实办学条件、2019

年高考招录、毕业生离校等因素，测算学校现有办学容量，提出

此次拟扩招的总规模以及分专业招生计划（包括：面向退役军人

的招生人数；面向下岗失业人员、农民工、新型职业农民的招生

人数）。

2.招生章程；

3.分专业人才培养方案；

4.职业适应性测试或职业技能测试的具体工作方案；

 — 3 —

5.教学、管理、服务工作方案；

6.确保院校稳定运行、保障质量的工作预案。

三、申报要求

请各高校于 2019 年 9 月 16 日前向教育厅正式提出书面申

请，并按要求提交申报材料。申报材料请报送至教育厅发展规划

处。

四、名单确定

各高校完成申报后，教育厅高职扩招专项工作领导小组组织

专家联合对各校申报情况进行综合评议，综合考虑全省区域布局

和各地生源分布情况，确定 2019 年度面向退役军人等群体开展

普通高等学历教育的高校名单，并向社会公布。

联系人：樊潇雨，电话：028—86142392。

附件：四川省 2019 年面向退役军人等群体招生高校申报表

                              四川省教育厅

                            2019 年 9 月 6日

 — 4 —

政务公开选项：主动公开

 四川省教育厅办公室                         2019年 9月 6日印发

	doc_mark
	Content